igne. Ostendebantur adhæ picis, olei, sulphuris liquati & vivæ calcis vis ingens, major minarum tyrannicarum, multò maxima blanditiarû, opumque frustra promissarum. Visebantur ergastulorum carcerumque simulachra. Ipsum mare captivum ducebatur, & præter alias devictas urbes Ancyra, Nicomedia, ipsa adèd Roma gerebatur, & triumphato triumphos suos erubescibat. Currum leones (pedes etiam triumphantis lambere edocti) trahebant. Hunc secuta innumera turba est pileata, omnes è Deorum servitute in Christianam libertatem CLEMENTIS virtute asserti. Tot cæli cives servati totidem Servatori suo coronas porrigebant, addidit cælum triumphalem, Angeli plausum, & carmina. Nos ignavi triumphos laudamus, & pugnas hortemur. *Ex Surio.*

*Quisquis gaudes fortiter egisse Martyres Christi, corripe. & ipse arma inter milites Christi. desunt exterius hestest verte arma in te, & multos seditiosos invenies cives. Doma superbiam, jugula invidiam, extingue libidinē, crucifige carnem tuam cum vitiis & concupiscentiis. B. Pet. Damian. serm. 31.*

S. IOANNES ELEEMOS. 23. Januarij.

**C**VM annum ageret XV. IOANNES, misericordia divina manifestâ in luce sponfam se ei obtulit. Annuit continuò. Et ratum conjugium Superi habuerunt, dotemque addiderunt, tam opulentam; vt semper deinde haberet, quod in egenos effunderet. Archiepiscopus jam Alexandrinus lustrum egit clientum suorum, hoc est, pauperum, numeravitque septies mille & quinquaginta, quibus omnibus deinceps in singulos dies victum subministravit. Sed nec ulli alii piam manum

manum unquam subduxit, ut meritò id certaminis cum DEO suscepisse sit visus, plùsne hic dare, an reddere illi posset. Munificentiam vel ex eo vide, quod ultimum ægoranti unicus super teruncius fuerit vix nauum morituro. Ipse in testamenti sui tabulis reperisse ingenuè se fatetur in arario auri pondo octies mille, & hæc decies millies, & amplius aucta dilapidasse se in pauperes gloriatur. Anno igitur D. XCII. è corporis ergastulo in palatium abiit, quod piæ ipsius munificentie structum in cælo Troilus vidit, & verò invidit postea, cum tam bonæ prodigalitatæ æmulus est factus. Venienti obviam IOANNI sua è cælo Sponsa processit cælestis aulae cubiculario comitata, manumque peramanter prehensum ad DEI conspectum deduxit. Ipse IOANNES nec mortuus sibi dissimilis, oleo, quod è tumulo suo dedit, in miseros miseris esse perrexit. *Ex Surio.*

*Nihil aliud, qui conuersaris in seculo, exigit à te Deus, quàm ut mandata illius custodias, proximum diligas, & pauperibus alimoniam præbeas. Eroge igitur inopiam patientibus, quod tibi præstitum est, ut in cælo recondas thesauros imprædabiles.*  
B. Laur. Iustin. de complanct. Christ. perfect.

S. ILDEPHONSVS EP. 23. Ianuarii.

**D**Ebemus hoc sidus (ILDEPHONSVM) Hispaniæ, in quâ ortum ad nos usque (uti ferè solet virtus) radios transmisit. Iuventam egit in Musarum familiaritate, quibus propitiis magnam eloquentiæ laudem sibi comparavit. Ab his in adyta sanctioris sapientiæ se penetravit, sustinuitque inter monachos reuerascere grandis discipulus. Ab his ad insulam Toleranam abstrahitur, tam orbis quam

quàm cæli amor. Et hem tibi ejus rei unum alterumve testimonium. Precanti Angeli tumbam S. Leocadiæ recluserunt, & Diva ipsa flammeum suum obrulit; unde ille abscissam partem unâ cum Regis Receswindi cultro, & ipso tam sancti velaminis tactu jam sancto, argenteo inclusit. VIRGINEM MATREM principe semper studio coluit, ejusque SS. integritatem insigni volumine contra hæreticos edito propugnatum ivit. Nec gratis. ASSUMPTÆ siquidem in cælos die, cum supplicabundus cum suis templo proximus jam esset, Cælitum manus fores pandit, & virgines inter VIRGO MAXIMA in sede Pontificali conspicua, eidem vestem mirifici candoris donavit. Ea hodieque religiosè asservata docet, quo filios suos Magna Mater uti vestis, aut certè animi colore cuperet. *Ex Surio.*

*Talis fuit Maria, ut unius vita omnium disciplina sit; Si igitur auctor nō displicet, opus probemus; ut quicumque sibi ejus exoptat pramium, imitetur exemplum. S. Amb. de Virg.*

S. BABYLAS EP. M. 24. Januarij.

**E**Vm ego triumphum laudo Divotum, quem non soli ducunt in cælum, sed cui comes servata juvenus ambulat. Talem hodie BABYLAS duxit. Fortè templo se Antiochiæ inferre Decius properabat, cum adventanti BABYLAS Antistes se objecit, & pro eâ, quâ erat Christianâ libertate, cani tyranno aditum interclusit. Hic in rabiem verius, templum ferro flammisque excindi, BABYLAM jubet in carcerem abripi. Ecce autem nobilissimam vinculorum magistri appendicem tergeminos adolescentulos (VRBANVM, PRILIDIANVM

NVM & EPPOLONIVM dixere) lectissimos floscu-  
 los, & quos mellitissimis verbis pridem sibi magi-  
 ster BABYLAS conciliarat. Poterant hi in ruborem  
 etiam Spartam dare, tam forti animo vel alapas  
 devorabant, vel plagas concoquebant, quæ cum  
 pro numero annorum singulis ingererentur, do-  
 luere scilicet, non Pyliam sibi ætatem esse. Stabat  
 inter hæc egregius Doctor, oculosque discipulo-  
 rum virtute pascebat, animisque identidem ani-  
 mos de suis addebat. Quid multis? ferro omnes  
 cæsi, & magister discipulis, discipuli magistro  
 sunt immortui. Tam mordicus, semel virtute ma-  
 gistrorum capta juvenus lateri eorundem hæret.  
 Cæterum BABYLAS vincula nec mortuus dimitte-  
 re, sed in tumultum asportare voluit, id quod erat  
 ratus, nullos expeditiùs ad cælum pedes currere,  
 quàm vinctos pro cælo. *Ex Surio.*

*Si vis ad perfectionis fastigium provehi, amodo ne-  
 cesse est, in cunctis virtutum studiis exerceri, vide-  
 licet dum ætas tua cerea est, dum mores teneri in  
 quamlibet partem valent indifferenter adduci; cum  
 ipsis corporalibus incrementis coarva virtutum exer-  
 citia coalescunt. S. Petrus Dam. l. 6. Ep. 26.*

CONVERSIO S. PAVLI 25. Ianuarij.

**A**Nnus, qui post CHRISTI ad Superos redi-  
 tum erat secundus, idem secundissimus SAV-  
 IO fuit. Hoc enim ille, personam feliciter positam,  
 PAVLUM induit, adnitente potissimum apud DEVM  
 D. Stephano, non minus tum in cælis, quàm terris  
 olim pro hostibus suis piè sollicito. Ibat SAVIUS  
 minarum plenus, & in vincula ipsam (si Superi si-  
 nerent) fidem tracturus; cum ecce tibi subita ab  
 alto vis fulgorque audaciam attonito omnem ex-  
 cutit

C

cutit

currit, & feroces humi spiritus cum domino suo affligit, simul vox istiusmodi cælo intonat: *Saule, Saule, quid me persequeris?* mox sciscitanti: *Quis es Domine?* responsum redditur: *Ego sum IESVS Nazarenus, quem tu persequeris.* Atque hæc demùm vox illam nobilissimam expressit: *Domine quid me vis facere?* Ergo Damascum conferre se iussus, eò p̄ comitibus, & ipsi rerum gestarum miraculo stupentibus abducitur. Ibi triduum apertis oculis cæcus ac jejunos ab Anania demum & oculorum, & quod caput est, fidei donatur lumine. Hoc ille deinceps per omnes provincias circumferens tot gentibus accendit, ut rem mihi attentius consideranti unus quidem hodie cecidisse PAVLVS, cæterum surrexisse cum PAVLO totus orbis videatur *Ex Act. Apost.*

*Sicut modo nemo est, qui reconciliari non possit, ita post paululum nemo, qui possit. Noli ergo contemnere Dei misericordiam, si non sentire vis justitiam.* S. Bernard. serm. 1. in Epiph. Dom.

## S. P O P P O C O N F. 25. Ianuarij.

**V**idetur Poppo ad gloriam paternam bellicamque laudes ab ipso matris utero properasse. Etenim jam tunc latere respuens septimo statim mense in lucem, mox ubi per ætatem licuit, ad bellum prodijt. Pietatem tamen comitem secum traxit, & subinde ad vestigia Christi Ierosolymam, alias Romam ad Principum Apostolorum limina invisit. Redux, dum nuprias casque illustres cogitat, jamque ad has equo properat, cælesti luce se animumque atque adeo hastam etiam suam fulgere animadvertit. Inde omen auspiciūque melioris militiæ capit, & sacramentum apud monachos

chos dicit. Inter tyrocini temporā cū fletu alios inundari, ipse pumex, videret, saxo è pectore fontem oculis statuit perere, quod factum postea tam abundè, ut pavimenta, & vestes sacrificantis fletu maderent, interque cœnulam plus videretur lacrymarum quàm aquæ bibere. Magnatibus etiam familiaris pacem inter Conradum Imp. & Henricum Regem sanxit, Venenum non semel innocuis bibit, illis morientibus, qui miscuerant. Pastorem à lupo laniatum vitæ, & gregi reddidit: dæmonem ludicrâ alapâ fugavit. Moritur denique cilicio incumbens, terramque matrem prono pectore deosculans. Mortuum sex dies odor mirissimus laudavit suavissimisque; tumulabant inter homines visi Angeli, sepulchrum verò ingentia miracula ornarunt, *Ex Suvio.*

*Ornari abs te Diabolus querit, si Calicem aureum invenisse sin terra, donares illum Ecclesia Dei: accepisti à Deo ingenium spiritualiter aureum, & ministras inde libidinibus, & in illo Sathana propinas te ipsum. S. Aug. Ep. 41.*

B. HENRICVS SVSO C. 25. Iannarij.

**H**ENRICVS SVSO Constantiæ in Dominici familiam adlectus simulque à IESV in adyta amoris inductus, IESV nomen pectori insc. Ipsit ingeniosus calator. Digitales erant literæ, quæq; ad cordis motum, & ipsæ movebantur, ut cum hoc dudum conspirasse idemque utrobique agi scires. Interea inter dolores deficientem alterum, & è cælo lapsum nomen IESV è cruce auro gemmisque rutilans recreavit. Et cur à Filio Mater abesset? MARIAM salutare ante solem gestiebat, tunc præsertim, cū idè facere Angelos audïsser,

C 2 illis

illis verbis, *Stella MARIA maris hodie processit ad ortum*: quandoque etiam ad cantus illos socius admittitur. Iam Kal. Ian. & Maii, quibus Suevia vel Xenii vel cantu certat, ille totos dies IESVM & MARIAM sonare, flores Cruci dare, hanc osculis fatigare; ut post tot amores manifestus iterum IESVS HENRICI nomen in AMANDI mutarit, & MARIA (cujus solo nomine in fugam ore dabit) humana nauseanti caelestem liquorem propinarit. Ceterum (mecum mirare) hucusque in primo gradu virtutis consistere AMANDVM suum Christus docuit, & Seraphinum alatum in cruce suâ indutus docuit per adversa non ire, sed volare in cælum. Abhinc scortator, sacrorum fur, impostor, veneficus audiit AMANDVS, ut succumbere potuisset, nisi IESVS & MARIA Angelique colloquiis suis identidem firmassent. His succollantibus in cælos evasit, Anno M. CCC. LXV. qui sequi volunt, legant scandantque *Rupes*, quas scripsit.

*Ex Ann. Ordin. Præd.*

*Tristatur aliquis? veniat in cor ejus IESVS & inde saliat in os, & ecce ad exortum nominis lumen, nubilum omne diffugit, & redit serenum. Labitur quis in crimen, currit ad laqueum mortis, nonne si invocet nomen vite, respirabit ad vitam? S. Bern. serm. 15. Cant.*

S. POLYCARPVVS EP. M. 26. Januarij.

**A**ntistes Smyrnenibus POLYCARPVVS à Divo Ioanne Apostolo datus est, eâ apud omnes fuisse auctoritate memoratur, ut subinde sperare ausi sint Iudæi, Christianos, misso Christo, POLYCARPVVM secuturos. Libertate quàm Christianâ in dicendo fuerit, argumento ejus cum Marcione hæretico congressus, qui cum ad conspectum suum exhor-

exhorrescere Divum videret, audaciâ linguam ar-  
 mante, *Nosce nos*, ait *amabo*. At POLYCARPVS, vul-  
 tu ad severitatem composito, id tantum respon-  
 dit, *Novi equidem primogenitum Sathana*. Cæterum  
 Romæ cum degeret, divinitus de morte suâ edo-  
 ctus, lictoribus obviam progreditur. Sub pugnæ  
 initium voce è cælo animatur, jamque Christo  
 malè jussus dicere: *Qui*, inquit, malè illi possum  
 dicere, qui ipsos LXXX. annos famulanti sibi mali  
 nil fecit unquam? Ergo ad rogam damnatur. Sed  
 virtutem ipse absolvit ignis, dum tangere veritus  
 structâ velut è flammis porticu ambit innocen-  
 tem, nec jam lædit, sed tegit, suavissimum interim  
 in adstantes odorem ejaculatus. Ad extremum  
 gladio confossus sanguine ignem extinxit, nobili  
 nimbo, & quem vel suis imbris cælum præfert.

*Ex Surio.*

*Quando tu hodie in mundo constitutus & cras  
 tribunali Dei presentandus audes blasphemiam  
 proloqui? & non metuis ne fortè ignis de celo des-  
 cendat & te devoret; tuum os adversus omnipoten-  
 tem aperis, neque vereris ne terra sub te disrum-  
 patur & te absorbeat? S. Ephrem paræn. 83.*

S. IOANNES CHRYSOST. EPISC.

27 Ianuarij.

CHRYSOSTOMVM laudibus suis pingat alter  
 Chrysofomus; nos umbram damus. Non-  
 dum Pontifex Byzantinus erat IOANNES, cum in  
 ejus conspectum se dedit Apostolorum Princeps  
 D. Ioanne Evang. comite, & sanctioris potestatis  
 ac magisterii indices claves illi ac librum obrulit.  
 Et verò quid mirum, si hoc Doctore etiamnum  
 orbis gaudeat, qui præcepto rem magnum Pau-  
 lum

lum, imò eundem cum Paulo magistrum Spiritum S. habuit? Nam hunc obvolitantem capiti suo, dum sacris operaretur, conspexit ipse; illum dum ad mensam scribere, assistere distantem similem alij etiam viderunt. Talis itaque IOANNES cum urbe suâ hæreticos, & cum his vitia alia, ac blasphemiam imprimis proscriberet, sanctæ libertatis vindex acerrimus, æqui justiq; unicus amator in odium Augustæ Eudoxiæ incidit: nam IOANNES imperij sui etiam in Reges memos templi aditu gravibus ex causis profanam prohibuerat, & in statuam ejus, quæ propter templum choreis ludisq; non sanctis colebatur, graviter detonuerat; jamq; secundum exul in meliorem patriam cælum abiit, ad id à geminis, quos supra memoravimus, Apostolis & D. Mart. Basiliaco invitatus. Siluit itaque aureum hoc os anno post reparatam salutem septimo supra quadringentesimum. *Ex Surio.*

*Tene sobriam religiosis virtutibus disciplinam: se tibi vel oratio assidua, vel lectio; nunc cum Deo loquere, nunc Deus tecum; ille te præceptis suis instruat, ille disponat: quem ille divitem fecerit, nemo pauperem faciet. S. Cypr. Ep. 2. ad Don.*

### S. IACOBVS POENITENS.

28. Ianuarij.

**H**ominis, mi lector, speculum cape & peccatis & poenitentis; IACOBUM inspice. Hic postquam Anachoretæ XL. omnino annos DEO militavit, miranda maxima patravit, trophæa de hoste inferno statuit plurima! id ætatis vir à feminâ demum triumphatur, & ab eâ feminâ, in quâ ipsum cacodæmona non horruerat, imò è quâ

quã victum egerat. Huic itaque infelix primò pudorem, mox vitam extorquet. Et verò tertium scelus accumulasset desperabundus, & victum se mundo dedidisset, nisi à tam turpi fugâ sanctissimi viri operâ DEVS retraxisset. Tum enim verò ad se redire IACOBVS, sepulchrum vivus subire, mortem suam vivus deffere in decimum annum usque: cælo interim oculos nunquam attollere, vix semel aut iterum in hebdomade de herbulis vesci, quæ ad ostium conditorii crevissent. Ipse certè Apostolus peccato mortuum dixisset. Sed nunquam pulchrius ille vixit, quàm sic mortuus. Nam supplicis hic spontaneis placatum Numen disertis verbis ex Episcopis nonneminè significavit, beatum imbrèm, quem tam anxie, sed nec quicquam postulabant, non nisi ad preces IACOBI concedendum. Atque hoc alijsque ejusmodi miris cum iterum orbi innotuisset, mori denique desiit annos natus LXXV. habuitque novo more unum idem & domicilium & sepulchrum. *Ex Surio.*

*Cur pudet peccatum tuum dicere, quem non pudet facere? aut cur erubescis Deo confiteri, cujus oculis non potes abscondi? Quod si pudor tibi est, uni homini & peccatori peccatum tuum exponere, quid futurus es in die iudicij, ubi omnibus exposita tua conscientia patebit? S. Bern. in sent.*

## S. CONSTANTIVS EPISC. M.

29. Ianuarij.

**N**obilissimis parentibus ortus est CONSTANTIVS; opulentam hæreditatem his demortuis aditurus, nisi alios succedere sibi hæredes vivos voluisset; inopes scilicet assem CONSTANTII abstulere. At hic insulam Perusinam paulò post tulit.

C 4

Quia

Quia verò geminis cæcis curatis oculos multorum Ethnicorum, M. Antonini ævo, aperuit; post crudeles verborum cruciatus in bulliente ab ignibus balneo plagas scilicet iubetur abluere. Verùm sub noctem illuc quoque de cælo lumen affulget, fideique lucem custodibus accendit. Iis auctoribus fugam capit, sed retractus, qui prius aquas, nunc in prunis ignem triumphat. Amissus proinde, sed tertium jam captus atrocissimè cæditur, mollissimè curatur ab Angelis, à tyranno denique capite plectitur. Funus ejus Cælites curarunt, cantuque tamdiu celebrarunt, dum Leucianus divino monitu eam curam in se reciperet. Id dum fit, & duo à fide alieni funus rident, oculos amittunt, dum lugent, recipiunt. Sed & aliis duobus pulsâ oculis nocte lux rediit, ut suum jam omnes in CONSTANTIO solem agnoscerent, qui diem oculis, ut luberet, vel auferret, vel ferret. *Ex Suario,*

*Si non vales pro Deo mortem subire, vales tamen vitam Deo placabilem ducere. Magnum quippe est mori pro Christo; sed non est inferius, vivere Christo. Non potes sanguinum fundere, potes temetipsum pœnitentia telo percutere, & in cordis contritione mactare. B. Pet. Dam. serm. 33.*

S. ALDEGVNDIS V. 30. Januarij.

**E**T si Numen amore omnes omninò animas depereat, fatendum tamen est, non rarò etiam illustres ceras apud homines quæsisse. Ita ADELGVNDEM è regia Gallorum stirpe oriundam vox cælo allapsa iussit uni Agno castum thalamum servare; palmâ interim & veste longè nitidissimâ arthæ loco datis. Ad id ipsum cum Angelus etiam Tutelarîs palam visus hortaretur, mater interim  
jam

jam telam in fundones nuptiales offerret, eâ Neophytos illa vestiit : mox à morte matris, concubiâ nocte, ad suas nuptias in eremum evolavit, castoque flammeo ab Amando Episcopo ( quem magno pòst coruscum splendore cælo inter Cælitates vidit subire ) involuta est. Cæterùm quo die nova nupta dotem suam, vel in templa vel pauperes dispersit, etiam has nuptias probaturum, Numen aquam bibenti in vinum vertit. Sed illa, ut pulchriorem se sponso suo probaret, multis precibus carcinoma, velut formæ pigmentum, a cælo extorsit. Vltimùm ægra cum è manu D. Petri manna gustasset, nauscavit abhinc omne, humanos cibos. Eò igitur à Cælitibus adventantibus, & inter hos augustissima cæli REGINA deducta est, ubi illis delitiis quotidie frueretur. *Ex Suriæ & Lippeloo.*

*Expergiscere ô homo & dignitatem tuam cognosce natura ; recordare te factum ad Imaginem Dei, utere quomodo utendum est visibilibus creaturis, & quidquid in eis pulchrum & mirabile est, refer ad laudem & gloriam Conditoris. S. Leo serm. 7. de Nat.*

## S. MARCELLA VIDVA. 31. Ianuarij.

**C**Horum in Ianuario claudat mulier, sed quæ virtute vitæque constantiâ certare & invidiam facere viris possit quamque sanctior Roma profanæ illi unicam contra omnes Heroides possit opponere. MARCELLA est Romani sanguinis, & patricii matrona, eodem anno, quo nupta, etiam vidua, exhorruit deinceps tam mortalibus nubere. Nec tamen mater non fuit. Certè filios multos numeravit, quamvis pauperes. In hos prodiga ex auro, & fortunis omnibus unum sibi reliquum

annulum fecit. Domo pedem aut nunquam, aut in templum extulit. Religiosæ vitæ viam suo in sexu princeps prævit Romanus; tam illustre exemplum innumerâ exinde multitudine sequente. Porrò precibus assiduè vacabat; visitu utebatur modesto admodum; corpus perquàm duriter habebat, tota in divinis commentandis. Irrumpentem, qui Romam obsederat, hostem, imperterrita domo suâ accepit, verberaque ac flagra Spartanâ tulit nobilitate, id unum sollicita, quæ virginis Principiæ, quam secum habebat, pudori consuleret. Is ubi extra periculum jam stetit, lubens ac volens, imò læta à militibus ad D. Pauli abduci se passa est. Ibi paucos post dies mortem, quam cæteroquin viri etiam horrent, femina risu excipit. Ex S. Hier.

*Quando te à lectione rerum spiritualium abhorere videris, admonitionesque spirituales fastidire, tum animam tuam in gravem morbum incidisse noveris. B. Ephrem t. 1. con. de vita spirituali.*